
Wykładowcy 
 

Dorota Czudowska 
Mieszka i pracuje w Legnicy. Lekarz medycyny, specjalista chorób wewnętrznych, 
chemioterapii i onkologii klinicznej. Zaprojektowała i zorganizowała w Legnicy  Ośrodek 
Diagnostyki Onkologicznej Społecznej Fundacji „Solidarność”, którego od 1992r jest 
dyrektorem. Ośrodek specjalizuje się w organizacji masowych profilaktycznych badań 
mammograficznych. W 1994 roku  zainicjowała w Polsce  działalność Europejskiej 
Koalicji do Walki z Rakiem Piersi EUROPA DONNA. Od 1999r jest prezesem Polskiego 
Forum E.B.C.C. EUROPA DONNA i narodowym przedstawicielem w strukturach 
europejskich. Uczestniczyła w wielu międzynarodowych konferencjach n.t. raka piersi. 

Prezentowała tematy o roli organizacji pozarządowych w walce z rakiem piersi na konferencjach 
E.B.C.C. EUROPA DONNA w Paryżu, Brukseli, Lymassol. Członek pomocniczego Komitetu Naukowego 
Europejskich Konferencji „Rak piersi” w Barcelonie, Hamburgu i Berlinie. W latach 1997-2001 była 
senatorem Senatu R.P.  Od listopada 2006r pełni funkcję radnej Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 
Jest wiceprzewodniczącą Komisji Kultury i Nauki oraz członkiem Komisji Zdrowia. Jest członkiem 
Towarzystw medycznych – Polskie Towarzystwo Lekarskie, Polskie Towarzystwo Onkologii Klinicznej, 
Polskie Towarzystwo Onkologiczne oraz członkiem Towarzystwa Przyjaciół Wyższego Seminarium 
Duchownego i Katolickiego Stowarzyszenia Diecezji Legnickiej   
 

Piotr Jackiewicz 
Dr n. med. Piotr Jackiewicz - ukończył studia w Akademii Medycznej w Warszawie w 
1992r. Po zrobieniu specjalizacji I stopnia z chirurgii ogólnej w Centralnym Szpitalu 
Klinicznym Akademii Medycznej w Warszawie w 1995r, rozpoczął pracę w zespole 
chirurgii rekonstrukcji Centrum Onkologii w Warszawie na Ursynowie. Do jednych z jego 
zadań należała kwalifikacja i wykonywanie rekonstrukcji piersi u pacjentek po 
mastektomii. Jednocześnie odbywał staż specjalizacyjny z chirurgii onkologicznej w 
Oddziale Chirurgicznym Centrum Onkologii przy ulicy Wawelskiej. Dzięki szerokiemu 

profilowi wykonywanych tam zabiegów, poznał w sposób praktyczny nowoczesne leczenie większości 
nowotworów złośliwych a szczególnie nowotworów piersi. Po zdania egzaminu specjalizacyjnego z 
chirurgii onkologicznej w 2000r i powrocie do Ursynowskiego Centrum Onkologii, zajął się problemami 
leczenia chirurgicznego i rekonstrukcji zaawansowanych nowotworów głowy i szyi. W 2005r obronił 
pracę doktorską na temat chirurgicznego leczenia ratującego chorych z rakiem ustnej część gardła po 
niepowodzeniu radioterapii. Zaraz po obronie pracy odbył  trzymiesięczny staż naukowy w  dwóch  
najsłynniejszych  ośrodków onkologicznych na świecie: Memorial Sloan-Kettering Cancer Center w 
Nowym Jorku i M.D. Anderson Cancer Center w Houston. Od Listopada 2005r. pracuje w Centrum 
Onkologii przy ul. Wawelskiej, gdzie jest adiunktem Oddziału Chirurgicznego. Główne dziedziny 
zainteresowań zawodowych to leczenie oszczędzające raka piersi i leczenie raka jelita  grubego.  Jest 
współautorem około 60 prac dotyczących leczenia chirurgicznego nowotworów oraz chirurgii 
rekonstrukcyjnej przedstawianych na zjazdach naukowych, a także publikowanych w czasopismach 
naukowych. 
 

Leokadia Jędrzejewska 
Mgr Leokadia Jędrzejewska - Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa 
ginekologicznego i położniczego. Od 2002 roku pełni funkcję Sekretarza Dolnośląskiej 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu. Jest członkiem Państwowej 
Komisji Egzaminacyjnej, Zespołu Położnych przy NRPiP, członkiem ZG Polskiego 
Towarzystwa Położnych, Rady Programowej Magazynu Pielęgniarki i Położnej oraz 
Komitetu Redakcyjnego biuletynu W Cieniu Czepka. Recenzent, opiniodawca do 
standardów kwalifikacji zawodowych do zawodu pielęgniarka, położna, programów 

kształcenia przed i podyplomowego pielęgniarek i położnych, autorka licznych artykułów do czasopism 
zawodowych z zakresu opieki położniczej i ginekologicznej w Europie i w Polsce, ukazujących rolę i 
zadania położnej.  
 

Anna Koper 
Dr n. med. Anna Koper - Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa w Centrum Onkologii w 
Bydgoszczy, Krajowy Konsultant w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego. 
Absolwentka Wydziału Pielęgniarskiego Akademii Medycznej w Lublinie, Specjalnych 
Studiów Zarządzania na Wydziale Ekonomii UMK oraz Podyplomowych Studiów 
Zarządzania Jednostkami Ochrony Zdrowia. Doktorat w dziedzinie zarządzania i 
ekonomiki ochrony zdrowia na Wydziale  Lekarskim Akademii Medycznej  w Lublinie. 

Współzałożycielka Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Onkologicznych, członek honorowy Zarządu 
Głównego. Autorka 70 publikacji na temat pielęgniarstwa i zarządzania w ochronie zdrowia. 
Współautorka  książki  ,,Problemy pielęgnacyjne pacjentów z chorobą nowotworową”, i książki ,,Opis 
stanowisk pracy w zakładach opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej”. Członek Rady 
Programowej czasopisma fachowego „Magazyn Pielęgniarki i Położnej”. Członek Zespołu Eksperckiego 
do prac nad Centralną Bazą Świadczeń Opieki Zdrowotnej w dziedzinie Pielęgniarstwo. 
 



Marek Kujawa 
Dr n med. Marek Kujawa jest wieloletnim pracownikiem naukowo-dydaktycznym 
Centrum Biostruktury Akademii Medycznej w Warszawie. Prowadzi wykłady, seminaria i 
ćwiczenia z histologii, embriologii oraz cytofizjologii. Jest współautorem ponad 120 prac 
doświadczalnych i doniesień zjazdowych, dotyczących głównie zmian ultrastrukturalnych 
w komórkach, tkankach i narządach, w różnych stanach patologicznych. Odbył kilkuletnie 
zagraniczne staże naukowe (USA, Włochy). Jest aktywnym członkiem kilku krajowych i 
zagranicznych towarzystw naukowych oraz członkiem założycielem Unii na Rzecz 

Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Raka Piersi „Prodiatera”. Od kilku lat współpracuje z Amberheart oraz 
bierze udział jako wykładowca w szkoleniach dla pielęgniarek i położnych organizowanych przez 
Prodiaterę. 
 

Małgorzata Ślubowska 
Ukończyła Akademię Medyczną w Warszawie i pracowala jako starszy asystent w 
Zakładzie Chorób Błony Śluzowej i Przyzębia Instytutu Stomatologii Akademii Medycznej 
w Warszawie.  
Od 20-stu lat mieszka i pracuje w Kanadzie, w Kolumbii Brytyjskiej. Jest wiceprezesem i 
jednym z zalożycieli Fundacji do Walki z Rakiem Piersi Amberheart, działającej w 
Kanadzie, zajmującej się opracowywaniem i prowadzeniem programów profilaktycznych 
wśrod kobiet z różnych środowisk etnicznych mieszkających w Lower Mainland (Kolumbia 

Brytyjska), jak również Stowarzyszenia Prodiatera, realizującego te programy na terenie Polski. Jest 
autorem programów profilaktycznych oraz instruktorem metody mammacare – techniki badania piersi. 
Była jednym z koordynatorów i organizatorów Międzynarodowego Kursu Diagnostyki Obrazowej w 
Warszawie oraz konferencji na temat raka piersi w Vancouver. Od 2001 roku koordynuje i prowadzi 
szkolenia profilaktyki, samobadania i badania klinicznego piersi dla pielęgniarek i położnych w Polsce, w 
ramach opracowanego przez Amberheart programu “ Pierwsze o Pierś”. Jest współautorem kursów 
dokształcających,  konsultantki i instruktorki profilaktyki raka piersi, zatwierdzonych przez Centrum 
Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. Jest współautorem  broszur i 
materiałów informacyjnych na temat profilaktyki raka piersi, publikacji naukowych oraz scenariusza 
filmu edukacyjnego.  
 

Tadeusz Ślubowski                 
Ukończył Akademię Medyczną w Warszawie. Przez wiele lat był pracownikiem naukowo-
dydaktycznym w Instytucie Biostruktury Akademii Medycznej w Warszawie. Otrzymał 
stopień doktora nauk medycznych w 1984 roku. Prowadził wykłady i ćwiczenia z 
histologii, cytofizjologii oraz badania naukowe w dziedzinie onkologii eksperymentalnej i 
hematologii. Brał udział w wielu krajowych i międzynarodowych kongresach naukowych 
oraz spotkaniach towarzystw naukowych.   

Od 20-tu lat mieszka i pracuje w Kanadzie, w Kolumbii Brytyjskiej. Pracował naukowo w Centrum 
Badań nad Rakiem (British Columbia Cancer Research Center). Od 1990 jest prezesem i dyrektorem 
naukowym Laboratorium Biotechnologicznego. Był inicjatorem i współzałożycielem Fundacji do Walki z 
Rakiem Piersi Amberheart, działającej w Kanadzie, gdzie od ośmiu lat pełni funkcję prezesa oraz jest 
przewodniczącym zarządu. Z jego inicjatywy powstalo również Stowarzyszenie Prodiatera, realizujące 
na terenie Polski, programy profilaktyki raka piersi w oparciu o program opracowany i prowadzony w 
Kanadzie. Jest także zalożycielem, prezesem i członkiem Zarządu Międzynarodowego Zrzeszenia 
Organizacji działających na rzecz raka piersi - IABCO (The International Alliance of Breast Cancer 
Organizations). Był organizatorem i wykładowcą na Międzynarodowym Kursie Diagnostyki Obrazowej w 
Warszawie. Od 2001 roku prowadzi szkolenia profilaktyki, samobadania i badania klinicznego piersi dla 
pielęgniarek i położnych w Polsce, w ramach opracowanego przez siebie programu “ Pierwsze o Pierś”. 
Jest współautorem kursów dokształcających, konsultantki i instruktorki profilaktyki raka piersi, 
zatwierdzonych przez Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. Jest 
współautorem broszur i materiałów informacyjnych na temat profilaktyki raka piersi, grantów oraz wielu 
publikacji naukowych. Jest także współautorem i konsultantem naukowym filmu edukacyjnego na temat 
badania klinicznego piersi. 
 

Artur Wojciechowski 
Ukończył Akademię Medyczną w Warszawie. Jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym 
na stanowisku adiunkta w I Zakładzie Radiologii Klinicznej Akademii Medycznej w 
Warszawie. W roku 2000 uzyskał specjalizacje II stopnia w dziedzinie radiologii a w roku 
2003 stopień doktora nauk medycznych. Uczestnik licznych konferencji krajowych i 
zagranicznych. Uzyskał trening zawodowy i naukowy w ramach stypendiów 
zagranicznych w: Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Ciała, Centrum Medycznego w 
Bostonie, Zakładzie Radiologii Reginsjukhus Orebro, Szwecja, oraz Kursu 

Podyplomowego Dopplerowskiej Diagnostyki Naczyniowej w Ljubljanie Słowenia, Kursu Podyplomowego 
Dopplerowskiej Diagnostyki Naczyniowej w Londynie (faza III) Wielka Brytania. Jest autorem licznych 
publikacji naukowych w dziedzinie radiologii. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Radiologicznego 
oraz Amerykańskiego Instytutu Medycyny Ultrasonograficznej. 


